
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 32 del 28/08/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  801 

 Del 17/09/2012 

 
OGGETTO: Rimborso diritti di segreteria.  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTE le richieste presentate: 
- in data 22.06.2011, prot. n. 11263, dal Sig. DI MASI Antonio, residente in Castellana 

Grotte al Largo Portagrande n. 20, di rimborso delle somme erroneamente versate in data 
30.05.2011, boll. nn. 119 e 120 ed in data 06.06.2011, boll. nn. 133 e 134 sul c/c postale n. 
18309708, per complessivi € 133,30, per cartella edilizia e diritti di segreteria relativi alle 
“comunicazioni di attività edilizia libera” acquisite al protocollo dell’Ente in data 31.05.2011, 
prot. n. 9814 ed in data 07.06.2011, prot. 10183, per le quali tali versamenti non sono 
dovuti ; 

- in data 05.08.2011, prot. n. 14197, dal Sig. GIANNOCCARO Nicola, residente in 
Castellana Grotte al Largo Portagrande n. 86, di rimborso della maggiore somma pari ad  
€ 123,70 versata in data 25.06.2011, boll. n. 90, sul c/c postale n. 18309708, a seguito di 
richiesta di questo Ente prot. n. 7292 del 21.04.2011, per diritti di segreteria per il rilascio 
del permesso di costruire in sanatoria relativo alla pratica di condono edilizio n. 497/’04, in 
quanto, a seguito di verifica effettuata, l’importo dovuto risulta essere pari ad € 86,01 
anziché 209,71; 

- in data 27.10.2011, prot. n.19412, dalla sig.ra LONGO Cristina, residente in Castellana 
Grotte alla Via Mater Domini n. 72/A, di rimborso della somma di € 30,99 versata  in data 
06.09.2011, boll. n. 86, sul c/c postale n. 18309708, quali diritti di segreteria per il rilascio 
di un certificato di destinazione urbanistica, in quanto tale versamento era già stato 
effettuato in data 21.10.2010, boll. n. 987; 

- in data 19.12.2011, prot. n. 22879, dal Sig. CAMASTRA Sante, residente in Castellana 
Grotte alla Via Conversano n. 141, di rimborso della somma di € 51,65 versata in data 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



15.11.2011, boll. n. 76, sul c/c postale n. 18309708, quali diritti di segreteria per il rilascio 
del permesso di costruire in sanatoria relativo alla pratica di condono edilizio n. 1618/’86, 
essendo tale versamento già stato effettuato in data 15.11.2011, boll. n. 96;  

- in data 02.05.2012, prot. n. 8406, dal Sig. CAPUTO Giuseppe, residente in Castellana 
Grotte alla Via Vecchia Conversano n. 41/C, di rimborso della somma di € 30,99 versata in 
data 10.04.2012 sul c/c postale n. 18309708, boll. n. 109, versamento erroneamente 
effettuato per il rilascio di un certificato di destinazione urbanistica mai richiesto; 

- in data 02.05.2012, prot. n. 8407, dalla Sig.ra MASTRONARDI Paola, residente in 
Castellana Grotte alla Via Vecchia Conversano n. 41/C, di rimborso della somma di € 
30,99 versata data 10.04.2012 sul c/c postale n. 18309708, boll. n. 108, versamento 
erroneamente effettuato per il rilascio di un certificato di destinazione urbanistica mai 
richiesto; 

RITENUTO di dover procedere, per le suesposte motivazioni, al rimborso della complessiva 
somma di € 401,62 e, di conseguenza, assumere il relativo impegno di spesa; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. DI RIMBORSARE, per le suesposte motivazioni: 
- al Sig. DI MASI Antonio, residente in Castellana Grotte alla Largo Portagrande n. 

20, la somma di € 133,30; 
- al Sig. GIANNOCCARO Nicola, residente in Castellana Grotte al Largo Portagrande 

n. 86, la somma di € 123,70; 
- alla Sig.ra LONGO Cristina, residente in Castellana Grotte alla Via Mater Domini n. 

72/A, la somma di € 30,99; 
- al Sig. CAMASTRA Sante, residente in Castellana Grotte alla Via Conversano n. 

141, la somma di € 51,65; 
- al Sig. CAPUTO Giuseppe, residente in Castellana Grotte alla Via Vecchia 

Conversano n. 41/C, la somma di € 30,99; 
- alla Sig.ra MASTRONARDI Paola, residente in Castellana Grotte alla Via Vecchia 

Conversano n. 41/C, la somma di € 30,99; 
2. DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 401,62  con imputazione al Cap. 

202/3, epigrafato “Altr i r imborsi di tr ibuti ed entrate extratr ibutarie”; 
3. DI  TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA  
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/08/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       888/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario  f.f. 
                     f.to Dott. Francesco INTINI 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1256
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,18 settembre 2012
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




